Asemenea i primatele Colonici indrepta
un manifest citra guvernul provincial si catra
preotii romanesci la 2 luliu 16983.%)

1) Laurian: Mag. ist. 1. c. p. 278.

3) Guvernul austriac n'a gresit cu calculul seu, caci legatura
confesionali avu ca urmare intirirca legaturei politice cu Viena. Asa
vedem in réscéla lui Francisc Rikoéczy de mai apoi, ci el e in partea
cea mai mare sprijinit de Rutenii contrari uniunii. Vedi Engel: L c.
pag. 186.

3) Nos Leopoldus miseratione divina s. romanae
eccclesiae tituli s. Hieronymi Ilyricorum presbyter cardi-
nalis a Kollonich, Archi-Episcopus Strigoniensis locique
et comitatus ejusdem supremus ac perpetuus comes,
Primas regni Hungariae. legatus natus, summus secreta-
rius et cancellarius, s. Hierosolymitani ordinis Prior,
commendator Egrae, Maylbergae, Sacrae caesareae regiae-
que Majestatis intimus consiliarius actualis. Omnibus

= 76 —

Acest manifest 'a adresat Colonici in cali-
tate de primate al Ungarief, ca legat papal si
ca archiepiscop al Strigonului. In acésti adresi
so face mai antaii provocare la concesiunea
cuprinsa in decretul Impératesc din 23 August
1692 si din 14 Aprilie 1698. Vesel, ca s’a des-
chis o cale si preotilor romani, el se declara
de protector al uniunei, sprijinind si favorisand
pre oricare Roman trecut la biserica catolica, dara

ad quorum manus praesentes venerint, maxime vero
Sraeci ritus valachicis sacerdotibus per Hungariam, Tran-
silvaniam partesque eidem annexas existentibus, sa-
lutem in Domino sempiternam.

Notum facimus tenore praesentium, quibus expe-
dit universis: Quod altelibaty, Sma. Caes. Regiaque
Majestas Leopoldus L, Romanoruin imperator semper
Augustus, tam die 23 Aug. an. 1692, .quam die 14
mensis Apr. anni currentis clementissime resolverit : Qui
ex sacerdotibus graeci ritus edita protessione ad ohser-
vantiam graeci ritus apud Catholicos cum agnitione
summi Pontificis se declaraverit, quod iisdem prorsus
juribus, privilegiis, exemptionibus ac immunitatibus fruj
ac gaudere debeat, quibus sacerdotes romano-catholici
sive ritus latini juxta ss. canonum sancita et divorum
Hungariae regum statuta fruj ac gaudere dignoscuntur.
Quam benignissimam suae Majestatis Smae. Resolutio-
nem intelligentes (praeterquam quod ingenti gaudio
perfusi sumus, quod viam vobis aperiri audiamus et
videamus quo ad avitum ecclesiae romano-catholicae
gremium unionemque salvificam redire possitis) illud
pariter muneris nostri - et pastoralis curae. qua per
Hungariam universam, uti et regna ac provincias eidem
annexas, ut Primas Hungariae et legatus natus, fungi-
mur, vique auctoritatis nostrae archiepiscopalis metro-
politane Strigoniensis, speciali Sacrae sedis apostolicae
privilegio nobis concessae, necesse esse duximus, ut
nostrum yobis omnibus ad unionem cum ecclesia, romana
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numai daca va mirturisi cate le invata, crede si
marturisesce biserica romano-catolicd ; mai veértos
cele patru puncte diferentiale privitére la primatul
papei, la admiterca azimei, la locul curdtitorit siin
fine la purcederea Duchului s. de la Tatal si de
la Fiul. Ca resplatd convertitii se vor bucura
de fericirea eternd, érd aici pre pamént vor fi par-
tasi de gratia si favérea deosebitd a augustulul
impérat, carele cu plenitudinea potestatii sale, va
ocroti persénele si bisericile greco-catolice, in
tocmai cum sunt ocrotite si privilegiate perso-